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Janusz Onyszkiewicz

Zarząd
Prezydium: Janusz Onyszkiewicz – pre-
zes, Agnieszka Gajewska – wiceprezes,
Komisja Taternictwa Jaskiniowego, Jerzy
Natkański – wiceprezes, Marek Wierz-
bowski – sekretarz generalny, Rafał Kar-
daś – skarbnik. Członkowie: Zofia Ba-
chleda – wiceprzewodnicząca Komisji
Narciarstwa Wysokogórskiego, Piotr
Drobot – członek Komisji Wspinaczki
Sportowej, Tomasz Kugler – przewodni-
czący Komisji Wspinaczki Sportowej, Da-
riusz Porada – przewodniczący Komisji
Szkolenia, Włodzimierz Porębski – prze-
wodniczący Komisji Tatrzańskiej, Piotr
Xięski – przewodniczący Komisji Wy-
praw i Unifikacji.

Biuro
Sławomir Ejsymont – dyrektor biura,
Małgorzata Regulska – specjalista, Gra-
żyna Wiech – główna ksiegowa, Bogu-
mił Słama – kierownik COS PZA Betle-
jemka w Zakopanem.

Władze związku

Janusz Onyszkiewicz urodził
się 18 grudnia 1937 r. we Lwo-
wie. Ukończył Wydział Matema-
tyki na Uniwersytecie Warszaw-
skim. Alpinizm uprawia od 1956 r.,
jest honorowym członkiem Klubu
Wysokogórskiego w Warszawie.
Karierę zaczynał od taternictwa
jaskiniowego. W 1961 r. kierował
wyprawą, która jako pierwsza
osiągnęła dno Jaskini Śnieżnej
(-640 m). W 1972 r. wszedł na No-
szak (7492 m) i przetrawersował
wszystkie cztery wierzchołki Aspe
Safed (6607 m) w Hindukuszu
afgańskim. W 1974 r. wszedł na
Pik Korżeniewskiej (7105 m) oraz
Pik Komunizmu (7483 m) w Pami-
rze. W 1975 r. prowadził częścio-
wo nową drogę na Gasherbrum
11 (8035 m, ówczesny wysokoś-
ciowy rekord Polski) oraz uczest-
niczył w I wejściu na Gasherbrum
III (7952 m) – wówczas najwyższy
z niezdobytych szczytów świata.
Poseł na Sejm (1989–2001). Mi-
nister obrony narodowej w la-
tach 1992–1993 oraz 1997–2000.
Od 2004 r. jest posłem do Parla-
mentu Europejskiego.

W lodach i skałach świata

Góry wysokie
Najpoważniejsze cele w 2006 roku postawili sobie Piotr Pustelnik i Piotr

Morawski. Program nazwany „Tryptyk himalajski” przewidywał wejście na trzy
szczyty ośmiotysięczne w jednym roku. Zrealizowanie wszystkich punktów pro-
gramu wiązałoby się również ze zdobyciem przez Piotra Pustelnika Korony Hima-
lajów, czyli wszystkich 14 ośmiotysięczników, do którego brakowało mu tylko
Annapurny (8091 m). W składzie wyprawy znalazł się m.in. himalaista słowacki
Peter Hamor. Wyprawa osiągnęła zamierzony cel – uczestnicy weszli na Cho Oyu
(8201 m), Annapurnę (8091 m) i Broad Peak (8051 m). Niestety, Piotrowi Pustel-
nikowi nie udało się wejść na najważniejszy dla niego szczyt – Annapurnę.
Wierzchołek główny osiagnął tylko Peter Hamor, natomiast obydwaj Piotrowie –
Morawski i Pustelnik, po wejściu na wierzchołek wschodni (8010 m) musieli po-
święcić swoje ambicje dla ratowania współtowarzysza wyprawy – tybetańskiego
himalaisty Lotse, który uległ ślepocie lodowcowej. 

Trudny cel postawiła sobie również inna polska wyprawa, w skład której
weszło tylko dwoje alpinistów: Anna Czerwińska i Jerzy Natkański. Makalu (8485 m)
jest piątym co do wysokości szczytem świata, a trudnościami technicznymi ustę-
puje tylko K2. Anna Czerwińska w samotnym wypadzie i po wyczerpującym bi-
waku na wysokości 8250 m osiągnęła wierzchołek Makalu jako pierwsza Polka
i jedna z pierwszych kobiet na świecie. Zdobyła swój ósmy ośmiotysięcznik i pla-
suje się w czołówce kobiet pretendujących do zdobycia Korony Himalajów.

Polski Związek Alpinizmu (PZA)
Association Polonaise d’Almnisme
Adres: 00-666 Warszawa, ul. Noakowskiego 10 m.12; tel./faks (22) 875 85 05;
e-mail: biuro@pza.org.pl; www.pza.org.pl.
Data założenia, miejsce: lipiec 1903, Zakopane.
Zmiany nazwy: 1903–1935 Sekcja Turystyczna Towarzystwa Tatrzańskiego,
1935–1974 Klub Wysokogórski, od 1974 – Polski Związek Alpinizmu.
Liczba zawodników: ok. 6000.
Liczba klubów: kluby powierzchniowe: 37, kluby jaskiniowe: 24.
Adres federacji międzynarodowej: Union Internationale des Associations d’Al-
pinisme (U1AA), Monbijoustrasse 61 Postfach CH-3000 Bern 23, Switzerland/Szwaj-
caria (alpinizm); Union Internationale de Speleologie (UIS) RNDr Pavel Bosak, CSc.
c/o Czech Speleogical Society, Kalidnicka 4-6, Praha 3, Czech Republic/Republika
Czeska (speleologia).

INFORMACJE O ZWIĄZKU

Janusz Kurczab

Karawana pod Cho Oyu (8201 m).
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W roku 2006 himalaiści polscy nie osiągnęli tak
spektakularnego sukcesu, jakim w 2005 było pierwsze
zimowe wejście na Shisha Pangma (8027 m). Dawno
jednak tyle wypraw czy zespołów z Polski nie wyruszy-
ło w góry Azji, zarówno średnie, jak i najwyższe.
W większości działalność ta przyniosła bardzo interesu-
jące wyniki. Pozwala to mieć nadzieję na odbudowanie
kadry wspinaczy wysokogórskich i nawiązanie w nieda-
lekiej przyszłości do najlepszych tradycji lat 80. XX w.

Wiosenna wyprawa Falvit Everest Expedition zakoń-
czyła się pełnym sukcesem. Wśród zdobywców Mount
Everestu znalazła się dziennikarka TVN Martyna Wojcie-
chowska, trzecia Polka na najwyższym szczycie świata. Na
wierzchołku stanęli też pozostali polscy członkowie ekipy. 

W 2006 roku szczególną uwagę świata alpini-
stycznego przyciągał Gasherbrum II (8034 m), gdyż mi-
jała właśnie 50. rocznica pierwszego wejścia na ten
szczyt. Wśród licznych wypraw nie zabrakło również
polskich. Wierzchołek Gasherbruma II osiągnęło 11 Po-
laków, w tym kobieta Tamara Styś. Do osiągnięć Polek
w roku 2006 trzeba jeszcze dodać trzy:
• wejście Kingi Baranowskiej na inny ośmiotysięcznik

Karakorum – Broad Peak (8051 m); 
• wejście na efektowny szczyt Shivling (6543 m), poło-

żony w indyjskich Himalajach Garhwalu, w komplecie
4-osobowej wyprawy Klubu Wysokogórskiego z Olsz-
tyna (w jej składzie Katarzyna Skłodowska i Małgorza-
ta Jurewicz, pierwsze Polki na tym szczycie);

• wejście Sylwii Bukowickiej na Pik Korżeniewskiej
(7105 m) w Pamirze.

Osiągnięcia w siedmiotysięcznych górach Tadżyki-
stanu i Kirgizji – Pamirze i Tien Szanie – dobrze uzupeł-
niły wyniki w górach najwyższych i ilustrują szeroki front
działalności polskich alpinistów. Na szczyt Ismaiła Sa-
mani (dawniej Pik Kommunizma, 7495 m) weszli Mar-
cin Miotk i Jerzy Kawiak. Wejściami na Pik Lenina (7134
m) i Pik Pobiedy (7439 m) Marcin Hennig uzupełnił
komplet pięciu szczytów (w poprzednich latach zdobył
Pik Ismaiła Samani, Pik Korżeniewskiej i Chan Tengri),
dających rosyjski tytuł Snieżnyj Bars (Śnieżny Lampart). 

Wielkie ściany
Jeszcze szersza była działalność naszych alpini-

stów w kategorii wejść wielkościanowych. Północno-
amerykańskie Yosemity, peruwiańskie, chilijskie i pata-
gońskie Andy, głębokie kaniony marokańskiego Atlasu,
urwiska upalnego Mali, góry Półwyspu Arabskiego, Pa-
miro-Ałaj, skalne rejony Karakorum i Himalajów, no
i oczywiście stałe „boisko” polskich alpinistów – Alpy lo-
dowcowe i Dolomity – to rejony, które w 2006 roku wi-
działy naszych wspinaczy. Powstało wiele nowych dróg,
z których na szczególne wyróżnienie zasługują popro-
wadzone w kirgiskim Pamiro-Ałaju, w dolinach Ak Su
i Kara Su, a także – w chilijskiej dolinie Cochamo. Z po-
wtórzeń najwyższą ocenę należy wystawić zespołowi
Łukasz Müller – Rafał Porębski, który uporał się z super-
trudną drogą Italia ‘61 na Piz Ciavazes w Dolomitach.

Wspinaczka sportowa
W 2006 roku Polski Związek Alpinizmu po raz

pierwszy był organizatorem oficjalnych zawodów UIAA
(Międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Alpinistycznych).
21–23 lipca w Gdańsku rozegrano drugą eliminację
Pucharu Europy Juniorów we wspinaczce sportowej.
Wystartowało w niej 157 zawodników z 18 krajów. Za-
wody odbyły się na Długim Targu w zabytkowym cen-
trum Gdańska i zakończyły pełnym sukcesem organiza-
torów. Udział polskich zawodników trzeba uznać za
udany. Złote medale dla Polski zdobyli w konkurencji
na czas Rafał Muda i Mateusz Puzoń (obaj UKS Skarpa
Lublin). W konkurencji prowadzenie, w której dotąd
nie odnosiliśmy sukcesów, do finałów awansował Ma-
teusz Baran (KW Nowy Sącz).

Naszemu asowi atutowemu Tomaszowi Olekse-
mu nie udało się tym razem zwyciężyć w ważnych za-
wodach międzynarodowych, choć prawie zawsze pla-
sował się w czołówce. Szczególnie dobre wyniki przy-
niosła mu konkurencja buldering. W zawodach o Pu-
char Świata w Moskwie zajął 3. miejsce, a w prestiżo-
wych Arco Rock Master, grupujących najlepszych z naj-
lepszych, był drugi. 

Wierzchołek Makalu (8463 m).



A
L

P
IN

IZ
M

1199

W lodach i skałach świata

Wspinaczka sportowa to nie tylko zawody. Do tej
poddyscypliny sportu zaliczamy również pokonywanie
najtrudniejszych dróg na niewielkich fragmentach skal-
nych, ostańcach, falezach, nadmorskich klifach.
W 2006 roku do ekskluzywnej grupy kobiet, które po-
konały trudności skalne w stopniu 8c, dołączyła druga
Polka (pierwszą była Aleksandra Taistra w 2005 r.)
20-letnia Kinga Ociepka, która na dodatek wyczynu
swojego dokonała nie w naszych rodzimych skałkach
Jury Krakowsko-Częstochowskiej, a w renomowanym
hiszpańskim rejonie Rodellar. Jej łupem padła 40-metro-
wa, mocno przewieszona droga Geminis 8c, o ugrunto-
wanej i rzetelnej wycenie trudności. Kinga Ociepka jest
dziesiątą i najmłodszą do tej pory dziewczyną, która
uporała się z drogą w tym stopniu. Jej wyczyn zrobił tak
duże wrażenie na krajowych fachowcach, że jury do-
rocznej nagrody „Jedynka”, przyznawanej za najwybit-
niejsze osiągnięcie roku w alpinizmie, właśnie Kindze
przyznało to wyróżnienie, oceniając jej przejście wyżej
niż sukcesy himalaistów i zdobywców wielkich ścian.

Jaskinie
Działalność naszych grotołazów, poza spora-

dycznymi wypadami na zachodnią półkulę, od daw-
na skupia się w rodzimych Tatrach oraz w krasowych
rejonach Alp Austriackich. Najpoważniejszą imprezą
zagraniczną w 2006 roku była wyprawa zorganizo-
wana przez Krakowski Klub Taternictwa Jaskiniowego
w austriacki rejon Kitzsteinhorn (Wysokie Taury), do
jaskini Feichtnerschacht. Wzięli w niej udział również
przedstawiciele kilku innych klubów jaskiniowych
z całej Polski. Nasi grotołazi kontynuowali prowadzo-
ną od kilku lat eksplorację tej jaskini, jednej z naj-
głębszych w Europie.

Wyprawa trwała od 19 marca do 7 kwietnia 2006
roku. W skład jej wchodzili: Marcin Czart, Michał Ciszew-
ski, Andrzej Ciszewski, Agnieszka Gajewska, Piotr Her-
cog, Marcin Kubarek, Robert Matuszczak, Henryk No-
wacki, Jakub Nowak, Krzysztof Nowak, Mirosław Pindel,
Paweł Ramatowski, Wojciech Sieprawski i Ewa Wójcik.

Eksploracja była prowadzona z biwaku na głębo-
kości 450 m. Pokonano liczne kaskady i meandry, od-
kryto 300 m korytarzy i studni, pogłębiono jaskinię do
-1145 m, docierając do dna tej partii jaskini – Syfonu
KKTJ. W wyniku eksploracji Polaków długość jaskini
wzrosła do 5,1 km. 

Narciarstwo wysokogórskie
Narciarstwo wysokogórskie jest stosunkowo mło-

dą dyscypliną w Polsce i boryka się wciąż z wieloma
problemami. W ostatnim roku Komisja Narciarstwa
Wysokogórskiego PZA doprowadziła do ujęcia tego
sportu w ramy przepisów zgodnych z przepisami UIAA
– ISMC. Wyprzedziliśmy tu nawet naszych południo-
wych sąsiadów – niestety organizacyjnie, a nie sporto-
wo. Nie pomogą bowiem dobre regulacje, gdy brakuje
zawodników. Przed nami trudne zadanie zachęcenia
młodzieży do uprawiania tego sportu. Wzrostowi po-
ziomu nie sprzyja również brak wyspecjalizowanych
trenerów, z konieczności kluby posiłkują się trenerami
z dyscyplin pokrewnych.

W 2006 roku rozegrano serię zawodów o Puchar
Polski, które zgromadziły najlepsze zawodniczki i naj-
lepszych zawodników. Szczególnie wyrównana walka
rozegrała się wśród mężczyzn – seniorów. Niestety, ka-
dra się starzeje. Czołówka weteranów prawie pokrywa
się z czołówka seniorów. Juniorki, „espoir” kobiety i ju-
niorzy – to praktycznie kategorie nieistniejące.

Nie może więc dziwić brak spektakularnych wyni-
ków na arenie międzynarodowej. Na mistrzostwach
świata we włoskim Cuneo nasi zawodnicy w najlep-
szym wypadku zajmowali miejsca w połowie stawki.
Pewną osłodą tej niewesołej sytuacji mogą być tylko
wyniki zawodów o Puchar Europy Środkowej, które ro-
zegrano 15 kwietnia w Tatrzańskiej Łomnicy. Szczegól-
nie dobrze wypadły nasze panie. Magdalena Dereziń-
ska zwyciężyła w kategorii seniorek, Justyna Żyszkow-
ska w tej samej kategorii zajęła 3. miejsce, a Ewa Ga-
jewska 2. w kategorii kadetek. Mężczyźni – seniorzy za-
jęli miejsca 7., 8. i 9.

Przylot do dolnej bazy 4800 m. W tle Makalu od południa.



WSPINACZKA
SPORTOWA

Puchar Świata,
Rovereto, Włochy,
12–14.05

Konkurencja buldering
1. Gérome Pouvreau (FRA)
2. Jérôme Meyer (FRA)
3. Tomás Mrázek (CZE)
5. Tomasz Oleksy (POL)

Puchar Świata, Drezno,
Niemcy, 19–20.05

Konkurencja na czas, mężczyźni
1. Jewgienij Wajczechowski (RUS)
2. Siergiej Sinicyn (RUS)
3. Aleksander Pieszechonow (RUS)
4. Tomasz Oleksy (POL)

Konkurencja na czas, kobiety
1. Olena Riepko (UKR)
2. Tatiana Ruiga (ROS)
3. Anna Saulewicz (RUS)
5. Edyta Ropek (POL)

Mistrzostwa Europy,
Jekaterynburg, Rosja
29.6–3.07

Konkurencja na czas, mężczyźni
1. Jewgienij Wajczechowski (RUS)
2. Siergiej Sinicyn (RUS)
3. Aleksander Pieszechonow (RUS)
9. Tomasz Oleksy (POL)

Konkurencja na czas, kobiety
1. Anna Saulewicz (RUS)
2. Ksenia Akeksiejewa (RUS)
3. Walentina Jurina (RUS)
10. Edyta Ropek (POL)

Konkurencja prowadzenie, kobiety
1. Charlotte Durif (FRA)
2. Sandrine Levet (FRA)
3. Maja Vidmar (SLO)
15. Kinga Ociepka (POL)
28. Agata Wiśniewska (POL)

Konkurencja prowadzenie, mężczyźni
1. David Lama (AUT)
2. Cédric Lachat (SUI)
3. Dmitrij Szarafutdinow (RUS)
28. Marcin Wszołek (POL)
38. Rafał Porębski (POL)

Puchar Europy
juniorów,
Gdańsk, 22–23.07

Konkurencja na czas, juniorzy A
1. Rafał Muda (POL)
2. Jan Chvala (CZE)
3. Olivier Mignon (BEL)

Konkurencja na czas, juniorzy B
1. Mateusz Puzoń (POL)
2. Manuel Kallen (SUI)
3. Martin Sifra (CZE)

Puchar Świata,
Val Daone, Włochy,
29–30.07

Konkurencja na czas, mężczyźni
1. Siergiej Sinicyn (RUS)
2. Jewgienij Wajczechowski (RUS)
3. Aleksander Pieszechonow (RUS)
4. Tomasz Oleksy (POL)
7. Łukasz Świrk (POL)

Konkurencja na czas, kobiety
1. Walentina Jurina (RUS)
2. Olena Riepko (UKR)
3. Tatiana Ruiga (RUS)
5. Edyta Ropek (POL)

Zawody Rockmasters,
Arco, Włochy, 2–3.09

Konkurencja buldering, mężczyźni
1. Nalle Hukkataival (FIN)
2. Tomasz Oleksy (POL)
3. Ludovic Laurence (FRA)

Konkurencja na czas, mężczyźni
1. Siergiej Sinicyn (RUS)
2. Jewgienij Wajczechowski (RUS)
3. Tomasz Oleksy (POL)

TATERNICTWO
I ALPINIZM

Tatry
 Mnich – nowa droga wschodnią ścianą Ame-
rican Beauty: Piotr Korczak, Andrzej Marcisz
i Tomasz Opozda, 26.09

Góry wysokie
 Makalu (8485 m) – wejście kobiece: Anna
Czerwińska, 25.05.

 „Tryptyk himalajski” – wejście na trzy szczy-
ty ośmiotysięczne w jednym roku: Piotr Mo-
rawski (Cho Oyu, 8201 m, Annapurna Wsch.,
8010 m, Broad Peak, 8051 m), Piotr Pustelnik
– jw., ale bez wejścia na Cho Oyu (był na nim
wcześniej). Trzeci członek wyprawy Peter Ha-
mor ze Słowacji wszedł również na główny
wierzchołek Annapurny (8091 m).

 Mount Everest (8848 m) – wejście od
Przełęczy Południowej: Martyna Wojcie-
chowska, Janusz Adamski, Tomasz Kobiel-
ski, Bogusław Ogrodnik i Dariusz Załuski,
18.05. Wierzchołek osiągnęli w tym dniu
również pozostali uczestnicy wyprawy: Ro-
sjanin Jurij Jermaszek oraz Szerpowie Ang
Dorjee, Mingma Tenzing i Phur Tenzing.

 Broad Peak (8051 m) – wejście drogą
pierwszych zdobywców: Kinga Baranow-
ska, 22.07.

 Gasherbrum II (8034 m) – wejście drogą
pierwszych zdobywców: Tamara Styś, Bo-
gusław Chamielec, Marek Chmielarski, Ra-
fał Fronia, Robert Jucha, Paweł Mitura, Ry-
szard Pawłowski, Paweł Podsiadło, Krzysz-
tof Wielicki, Dariusz Załuski i Zbigniew
Zimniewicz, w trzech grupach – 23.05,
25.05, 27.07.

WYNIKI 2006 ROKU
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W dolinie Cochamo (Chile). Szczyt Trinidad Sur, droga El Pesto. Wspina się Jerzy Stefański.



A
L

P
IN

IZ
M

2211

 Shivling (6543 m) – wejście drogą pierw-
szych zdobywców: Małgorzata Jurewicz,
Katarzyna Skłodowska, Paweł Garwoliński
i Marek Pawłowski.

 Pik Ismaił Samani (7495 m) – Jerzy Ka-
wiak i Marcin Miotk, 15.08.

 Pik Pobiedy (7439 m) – Marcin Hennig, 18.08.
 Pik Korżeniewskiej (7105 m) – Sylwia Bu-
kowicka, 9.08.

Wielkie ściany
 Piz Ciavazes (Dolomity, Włochy) – czwar-
te przejście klasyczne drogi Italia ‘61 8a RP
na południowej ścianie: Łukasz Müller i Ra-
fał Porębski, w lipcu.

 Cerro Torre (Andy Patagońskie, Argentyna)
– wejście drogą Compressor Route: Krzysztof
Belczyński i Marcin Tomaszewski, w styczniu.

 El Monstruo (północne Andy Patagoń-
skie, Chile) – nowa droga La Gran Raja
(Wielkie Pęknięcie): Bogusław Kowalski i Je-
rzy Stefański, w lutym.

 Jebel Misht (góry Omanu) – nowa droga
Easy Climber na południowej ścianie: Miro-
sław Mączka i Andrzej Śmiały, w lutym.

 Suri Tondo (góry Mali) – nowa droga Kró-
lestwo Sępa: Eliza Kubarska i Dawid Kaszli-
kowski, w marcu.

 Leaning Tower (Yosemite) – West Face:
Adam i Paweł Pustelnikowie, w maju.

 Sentinel Rock – droga Steck-Salathé: Jaro-
sław Liwacz i Andrzej Sokołowski, w maju.

 Nevado Mituraju (Cordillera Huayhuash,
5750 m) – nowa droga zachodnią ścianą
Obsesionado con la gloria (Mania Wielkości):
Mariusz Nowak i Alfred Sosgórnik, 15.06.

 Tama Donog (Himalaje Lahul, ok. 5245 m)
– nowa droga północno-zachodnią ścianą
Skazani na Miyar: Michał Król i Przemysław
Wójcik, w sierpniu.

 Geruda Peak (Himalaje Lahul, 5640 m) –
I wejście na szczyt: Michał Król i Przemy-
sław Wójcik, w sierpniu.

 Masala Peak (Himalaje Lahul, ok. 5650 m)
– I wejście na szczyt: Michał Apollo i Marek
Żołądek, w sierpniu.

 Ortotubek (Pamiro-Ałaj, 3850 m) – nowa
droga Amba środkiem zachodniej ściany:
Adam i Paweł Pustelnikowie, w sierpniu.

 Kotina (Pamiro-Ałaj, 4521 m) – nowa dro-
ga Czarna Wołga południowo-zachodnią
ścianą: Jan Kuczera, Artur Magiera i Jerzy
Stefański, w sierpniu.

 Garden Peak (Karakorum, grupa Trango,
ok. 5000 m) – nowa droga PIA: Maciej Cie-
sielski, Jakub Radziejowski i Wawrzyniec
Zakrzewski, 5.09.

 II Turnia Severance Ridge (ok. 5000 m) –
nowa droga Nieuchwytne Szczyty: Adam Pie-
przycki i Marcin Szczotka, 19.09.

NARCIARSTWO
WYSOKOGÓRSKIE

Mistrzostwa Świata,
Cuneo, Włochy,
27.02–4.03

Bieg pod górę
(Vertical Race)

Seniorzy
1. Patrick Blanc (FRA)
2. Tony Sbalbi (FRA)
3. Florent Perrier (FRA)
61. Mariusz Wargocki (POL)

Seniorki
1. Natascia Leonardi (SUI)
2. Roberta Pedranzini (ITA)
3. Catherine Mabillard (SUI)
26. Magdalena Derezińska (POL)

Kadetki
1. Emilie Favre (FRA)
2. Mireille Richard (SUI)
3. Martina Dobosov (SVK)
6. Julia Wajda (POL)

Juniorzy
1. Damiano Lenzi (ITA)
2. Cyrille Fellay (SUI)
3. Sebastien Perrier (FRA)
21. Grzegorz Beczała (POL)

Bieg parami – seniorzy 
1. Brosse – Blanc (FRA)
2. Perrier – Gachet (FRA)
3. Brunod – Reichegger (ITA)
28. Zachwieja – Żebracki (POL)

Biegi sztafetowe – seniorzy
1. Włochy

(Dennis Brunod, Hansjorg Lunger,
Manfred Reichegger, Guido Giacomelli)

2. Francja
(Gregory Gachet, Stephane Brosse,
Florent Perrier, Patrick Blanc)

3. Szwajcaria
(Alexander Hug, Alain Rey, Rico Elmer,
Florent Troillet)

11. Polska
(Jacek Czech, Mariusz Wargocki,
Szymon Zachwieja, Jacek Żebracki)

Biegi sztafetowe – młodzież
1. Francja

(Xavier Gachet, Jessica Mercier,
Sebastien Perrier)

2. Szwajcaria
(Cyrille Fellay, Mireille Richard,
Mathieu Tissiere)

3. Włochy
(Elisa Deola, Bruno Mottini, Michael Moling)

5. Polska
(Julia Wajda, Andrzej Bargiel,
Grzegorz Beczała)

Puchar Europy
Środkowej,
Tatrzańska Łomnica,
Słowacja, 15.04

Seniorzy
1. Milan Madaj (SVK)
2. Peter Svätojánsky (SVK)
3. Milan Blaško (SVK)
7. Jacek Żebracki (POL)
8. Mariusz Wargocki (POL)
9. Marcin Trybała (POL)

Seniorki
1. Magdalena Derezińska (POL)
2. Lenka Lackovicova (SVK)
3. Justyna Żyszkowska (POL)

Kadetki
1. Lucia Pastorekova (SVK)
2. Ewa Gajewska (POL)
3. Karolina Grohova (CZE)

WYNIKI 2006 ROKU

Makalu z dolnej bazy, od południa.


